
  strana 1, celkem 9 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ CLOUDOVÝCH SLUŽEB 

*GZNOP0002RR5* 

Smluvní strany: 

Česká republika – Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 
se sídlem: Kounicova 688/26, 602 00 Brno 
IČ: 05553466, DIČ: není plátce DPH 
zastupuje: Ing. František Sivera, předseda úřadu 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

GORDIC spol. s r.o. 
se sídlem: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 
IČ: 47903783 DIČ: CZ47903783 
Zapsán v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 9313 
zastupuje: Ing. Jaromír Řezáč, DBA, jednatel 
(dále jen „Poskytovatel“) 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu označenou GZNOP0002RR5 (dále jen „Smlouva“) v souladu 
s ustanovením § 1724 ve spojení s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Poskytovatel je na základě Smlouvy o dílo a smlouvy o poskytnutí licence a souvisejících 
služeb ze dne 19. 9. 2018 evidované pod č. SML1800034 dodavatelem systému spisové 
služby v prostředí Objednatele (dále jen „Spisová služba) a umožňuje jeho bezproblémový 
provoz. 

2) Poskytovatel je dále na základě Smlouvy od dílo a smlouvy o poskytnutí licence a 
souvisejících služeb ze dne 19. 9. 2018 evidované pod č. SML1800033 dodavatelem 
ekonomického informačního systému v prostředí Objednatele (dále jen „EKIS“) a 
umožňuje jeho bezproblémový provoz. 

3) Ustanovení smluv podle odst. 1) a 2) zůstávají uzavřením této Smlouvy o poskytování 
cloudových služeb nedotčena. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli cloudové služby a podporu související 
s využíváním těchto cloudových služeb (dále jen „Služby“) v následujícím rozsahu: 

a) Implementace a zajištění funkčnosti zálohování Spisové služby a EKIS z prostředí 
Objednatele do prostředí MS AZURE. Jde o offline zálohy SQL serveru umístěného  
v on-premise a ukládajícího data do cloudového úložiště. Příslušnou licenci SQL musí 
mít uživatel zajištěnu. Zálohy probíhají 1x denně, full backup. Dostupnost dat je 7 dnů. 
Zálohy jsou GEO redundantní a probíhají do úložiště v souladu s dalšími parametry. 



  strana 2, celkem 9 

Zálohování se vztahuje výlučně na data, nikoliv na samotný SW, OS a další komponenty 
IS on-premise.  

Další parametry: 

Velikost Úložiště AZURE Blob: 03. Velikost Storage RA-GZRS - do 500 GB; Velikost 
500 GB.  
Celková dostupnost služby je 99,99 %, garance proti ztrátě dat je 
99,99999999999999 %; 
Požadavky na šifrování: Šifrování Azure platforma pro čtení, zápis; 
Antivirová kontrola: Antivirová kontrola pomocí Defender for cloud; 
Bod obnovy úložiště k datu max 90 dnů. 

b) Nedílnou součástí Služeb je proškolení určených zaměstnanců Objednatele. Školení 
probíhá formou video přenosu. Ten je zároveň nahráván a zpřístupněn osobám, které 
školení absolvovaly.  

c) Nastavení SQL serveru pro zálohy provádí Poskytovatel. Objednatel se zavazuje zajistit 
u SQL serveru dohled nad tím, že zálohování na SQL bude prováděno a nedojde k jeho 
přerušení.  

d) V případě nedostupnosti Objednatelových softwarových prostředků v on-premise lze 
na základě nabídky Poskytovatele zrealizovat za úplatu přechod všech softwarových 
prostředků Objednatele do cloudového prostředí v termínu dle dohody.  

2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby v termínech, způsobem a za 
podmínek ve Smlouvě dále uvedených. Poskytovatel se zavazuje, že k vykonávání činností 
dle Smlouvy nebude využívat žádné subdodavatele s výjimkou  

a) společnosti BNSOFT s. r. o., Bezručova 929/3, 669 02 Znojmo 2, IČ 26968959, a 

b) společnosti Microsoft Corporation v rozsahu nebytném pro zajištění služeb dle odst. 1). 

3) Jiné subdodavatele je Poskytovatel oprávněn využít výhradně po předchozím písemném 
souhlasu Objednatele. 

4) Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu dohodnutou 
podle čl. IV. a dále se zavazuje poskytnout Poskytovateli Smlouvou součinnost stanovenou 
podle čl. X. 

5) Poskytovatel bere na vědomí, že Spisová služba i EKIS splňují definici významných 
informačních systémů dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), a že 
jsou jako významné informační systémy notifikovány u Národního úřadu pro 
kybernetickou a informační bezpečnost. 

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

1) Místem plnění je místo sídla nebo provozovny Poskytovatele. Plnění bude poskytováno 
v rozsahu a termínech stanovených Objednatelem prostřednictvím prostředků vzdálené 
elektronické komunikace, nedohodnou-li v konkrétních případech se smluvní strany jinak. 

2) Pokud Objednatel požaduje poskytování určitého dílčího plnění na jiném místě, než je 
stanoveno tímto článkem, je Objednatel povinen oznámit Poskytovateli písemně 
nejpozději 5 (pět) dní před požadovaným dnem poskytování takového plnění. 



  strana 3, celkem 9 

3) Služby budou poskytovány od 01.06.2025 po dobu účinnosti této smlouvy. Plnění 
předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se považuje za plnění podle této 
Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

4) Implementaci a otestování nastavení Služby je Poskytovatel povinen dokončit do 10 dnů 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1) Cena je ve Smlouvě uvedena v Kč bez DPH. Ke každé uvedené ceně, resp. každé částce 
fakturované Poskytovatelem bude připočteno DPH v zákonné sazbě platné k příslušnému 
dni zdanitelného plnění. 

2) V ceně je vše potřebné pro provoz kopie úložiště v Azure. Ukončení plateb nemá žádný vliv 
na licence pořízené v rámci smluv dle čl. I. odst. 1) a 2). 

3) Cena za Služby vyplývá z cenové nabídky předložené Poskytovatelem. 

4) Implementace Služeb bude Poskytovatelem provedena za jednorázovou platbu ve výši 
27 350 Kč (slovy dvacet sedm tisíc tři sta padesát korun českých) bez DPH, kterou se 
Objednatel zavazuje uhradit na základě faktury zaslané Poskytovatelem po převzetí plnění 
oprávněnou osobou Objednatele. Implementace služby zahrnuje přípravu cloudového 
prostředí, individuální implementaci a školení dle potřeb objednatele.  

5) Objednatel se dále zavazuje hradit měsíční náklady na provoz Služeb ve výši 8203,75 Kč 
bez DPH (slovy osm tisíc dvě stě tři koruny české a sedmdesát pět haléřů). Smluvní strany 
si výslovně ujednaly, že za jeden kalendářní měsíc plnění dle této smlouvy náleží 
Poskytovateli max. 8203,75 Kč bez DPH (slovy osm tisíc dvě stě tři koruny české a 
sedmdesát pět haléřů). Měsíční náklady na provoz Služeb zahrnují standardní službu  
4612 - Azure WSDMS pro on-premis a rozšířené služby komplexní podpory. 

6) Náklady na provoz Služeb dle předcházejícího odstavce bude Objednatel hradit na základě 
vystavené faktury Poskytovatele vždy za uplynulých 6 měsíců. 

7) Bude-li třeba pro naplnění této smlouvy použít jiné licence GINIS, než licence dodané 
Objednateli na základě smluv vymezených v čl. I. odst. 1) a 2), budou tyto licence 
poskytnuty Poskytovatelem Objednateli po dobu účinnosti této smlouvy bezplatně. 

8) Ve všech cenách uvedených v tomto článku jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 
v rozsahu potřebném ke splnění předmětu Smlouvy, jakož i všechny další náklady nezbytné 
ke splnění všech povinností Poskytovatele podle Smlouvy, s výjimkou případné dopravy do 
sídla či provozovny Objednatele. 

9) Dopravní náklady v případě služby v sídle nebo jiném místě určeném na základě požadavku 
Objednatele budou fakturovány v ceně 12 Kč/km dle skutečné vzdálenosti. 

10) Splatnost faktur je 21 (dvacet jeden) kalendářní den ode dne doručení faktury druhé 
straně. 

11) Veškeré platby dle Smlouvy bude Objednatel platit Poskytovateli bezhotovostním 
převodem ve prospěch bankovního účtu uvedeného Poskytovatelem na příslušném 
daňovém dokladu (faktuře). Obě smluvní strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury 
je splněn ke dni, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele. 



  strana 4, celkem 9 

V. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1) Kromě statutárního orgánu objednatele jsou osoby oprávněné jednat jménem 
Objednatele v dílčích technických záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy 
následující: 

a. xxx 
b. xxx 
c. xxx 

2) Objednatel je oprávněn oprávněnou osobu změnit písemným oznámením doručeným 
Poskytovateli. 

VI. ZPŮSOB A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1) Poskytovatel je oprávněn odesílat výstupy plnění a prokazovat plnění elektronicky na 
adresu podatelna@udhpsh.cz. Objednatel je povinen takto doručované výstupy a 
prokazovaná plnění přijímat. 

2) Běžnou komunikaci ohledně poskytování Služeb je Poskytovatel oprávněn vést 
prostřednictvím Oprávněných osob a jim příslušných kontaktních údajů.  

VII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje k zajištění funkčnosti Služeb po dobu 
realizace této smlouvy v rozsahu stanoveném čl. II. dostatečnými prostředky na to, aby 
nedošlo k výpadku plné funkčnosti delší než 24 hodin od chvíle, kdy došlo k výpadku nebo 
omezení funkčnosti.  

2) V případě vzniku škody v důsledku nedodržení povinnosti Poskytovatele dle této smlouvy, 
je Poskytovatel povinen uhradit prokázanou škodu včetně prokázaných nákladů 
vynaložených Objednatelem na její minimalizaci a odstranění, pokud toto bude Objednatel 
zajišťovat na vlastní náklady. Ujednání o náhradě škody se vztahují i na nemajetkovou 
škodu, která Objednateli vznikne v důsledku porušení povinností druhou smluvní stranou 
dle této smlouvy. 

VIII. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST A OCHRANA INFORMACÍ 

1) Nedílnou součástí Služeb je také komplexní zajištění služeb kybernetické bezpečnosti dle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o kybernetické bezpečnosti), a souvisejících 
právních předpisů ve vztahu ke Službám (tj. např. provádění testů zranitelnosti, kontrola 
logů, implementace doporučení a metodik Národního úřadu pro kybernetickou a 
informační bezpečnost apod.) v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 

2) Poskytovatel je povinen bez dalšího zajistit nasazování opravných aktualizací, menších 
(minoritních) a větších (majoritních) aktualizací (update) softwarových komponent 
nezbytných pro provoz Služeb, ať už jsou vyvíjeny Poskytovatelem nebo příslušnou třetí 
stranou. 

3) Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato 
povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti Smlouvy. Strany mají právo požadovat 

mailto:podatelna@udhpsh.cz


  strana 5, celkem 9 

navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit 
utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných 
spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

4) Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 
které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají Smlouvy a jejího 
plnění, které se týkají některé ze stran anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven 
právními předpisy zvláštní režim utajení. Dále se považují za důvěrné informace takové 
informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

5) Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, 
která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté 
třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. Bez 
ohledu na jiná ustanovení Smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna zpřístupnit 
důvěrné informace třetím osobám v případě, že takové zpřístupnění je vyžadováno 
právními předpisy nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy.  

6) Poskytovatel bude při realizaci odpovědný za zajištění dodržování požadavků Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále jako 
„Nařízení“), a to v plném rozsahu manipulace s osobními údaji a dalšími daty chráněnými 
Nařízením, a to přijetím přiměřených opatření tak, aby k porušení nařízení v rámci činnosti 
Poskytovatele dle této smlouvy nedocházelo. 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 

1) V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zajistit utajení získaných důvěrných 
informací v souladu s ustanovením čl. VIII., zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý takovýto jednotlivý případ. 

2) V případě prodlení Poskytovatele s řešením výpadku služeb nad rámec čl. VII. odst. 1 se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,-Kč (slovy: tři tisíce 
korun českých) za jeden kalendářní, a to i započatý den prodlení. 

3) V případě včasného nedodání Exitového plánu Poskytovatelem činí smluvní pokuta 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

4) Poskytovatel má právo na úrok z prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky podle 
Smlouvy, a to ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

5) Smluvní pokutu je povinna příslušná strana povinna uhradit druhé smluvní straně do 
patnácti pracovních (15) dnů ode dne doručení výzvy k úhradě spolu s fakturou. Smluvní 
pokutou není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody za porušení 
povinností, k nimž se vztahují instituty smluvní pokuty dle této smlouvy. Objednatel je 
oprávněn započíst smluvní pokutu do plateb, které je povinen hradit Poskytovateli dle této 
smlouvy. 

X. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

1) Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si vzájemně řádně 
veškeré informace o skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění 
závazků vyplývajících ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním této smlouvy, 
s dodržením smluvených termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 



  strana 6, celkem 9 

2) Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele v dostatečném předstihu na potřebu 
konkrétní součinnosti. Zjistí-li Poskytovatel v průběhu poskytování Služeb, že součinnost 
poskytnutá Objednatelem dle tohoto článku vyžaduje dodatečné upřesnění nebo pokyny 
Objednatele, je Poskytovatel povinen neprodleně o tom Objednatele informovat a 
požádat ho o upřesnění nebo sdělení těchto pokynů, a to elektronickou formou. 

3) Objednatel poskytne Poskytovateli součinnost potřebnou k tomu, aby Poskytovatel mohl 
poskytnout plnění dle Smlouvy za podmínek v ní stanovených. 

4) Objednatel se zavazuje zejména: 

a) zajistit potřebnou součinnost v rozsahu nezbytném pro řádné plnění dle Smlouvy,  
b) poskytnout potřebné informace nutné pro poskytování plnění dle Smlouvy. 

5) Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o: 

a) kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním smlouvy, 
b) způsobu řízení rizik na straně dodavatele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním 

smlouvy, 
c) významné změně ovládání Dodavatele podle zákona o obchodních korporacích nebo 

změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito 
aktivy, využívaných Dodavatelem k plnění dle Smlouvy. 

6) Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli součinnost: 

a) při tvorbě havarijního plánu dle příslušné Bezpečnostní politiky (blíže viz čl. XIV. odst.3) 
Objednatele, 

b) při řízení významných změn s dopadem na Služby dle příslušné Bezpečnostní politiky 
Objednatele, 

c) při předání dat dle čl. XI odst. 3, 
d) při likvidaci dat dle čl. XI odst. 3. 

7) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami ve věci plnění dle Smlouvy bude probíhat 
především písemně elektronickou formou. 

XI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1) Poskytovatel není oprávněn s plněním poskytnutým Objednateli dle Smlouvy, jakkoliv dále 
nakládat, poskytovat jej dalším subjektům, nebo jej nadále využívat k vlastní potřebě ani 
pro komerční nebo nekomerční činnost. 

2) Data obsažená ve Spisové službě a EKIS je oprávněn užívat ke své činnosti výhradně 
Objednatel. Poskytovatel není oprávněn s daty jakkoli nakládat nad rámec povinností 
stanovených touto smlouvou, poskytovat je dalším subjektům, nebo je využívat k vlastní 
potřebě ani pro komerční nebo nekomerční činnost. 

3) Pokud bude třeba na základě obecně závazného právního předpisu nebo z rozhodnutí 
objednatele přistoupit k předání nebo likvidaci dat zavazuje se Poskytovatel postupovat 
dle příslušné Bezpečnostní politiky Objednatele. 

4) Nejpozději 20 (dvacet) pracovních dní přede dnem nabytí účinnosti ukončení Smlouvy je 
Poskytovatel povinen odevzdat Objednateli veškeré podklady, které mu byly v souvislosti 
s plněním Smlouvy předány, a ukončit jejich archivaci, a současně splnit podmínky čl. XII. 
Smlouvy. 



  strana 7, celkem 9 

XII. SLUŽBY EXITU 

1) Při ukončení účinnosti této smlouvy, ať už uplynutím doby nebo v případě předčasného 
ukončení (tj. ukončení účinnosti smlouvy bez výběru nového dodavatele nebo ukončení 
smlouvy Objednatelem z jiného důvodu), se Poskytovatel zavazuje poskytnout 
Objednatelem vyžadovanou součinnost, dokumentaci a informace, a to v obvykle 
používaném formátu, a účastnit se jednání s Objednatelem, popř. třetími osobami, to vše 
za účelem plynulého a řádného převedení Služeb (dále jen „Služby exitu“), ať už na 
Objednatele a/nebo jinou osobu určenou Objednatelem, ke kterému dojde případně po 
skončení účinnosti Smlouvy, a to po dobu 6 měsíců ode dne ukončení účinnosti této 
smlouvy.  

2) Poskytovatel se zavazuje poskytnout nejpozději 1 (jeden) měsíc před ukončením účinnosti 
této Smlouvy dle odstavce 1 tohoto článku dokumentaci vymezující postup převedení 
software (Spisová služba a EKIS) a veškerých dat Objednatele z cloudu po ukončení 
účinnosti Smlouvy podle předchozího odstavce (dále jen „Exitový plán“) na jinou 
infrastrukturu. 

3) Ustanovení odst. 1) a 2) se v případě prodloužení stávající smlouvy dodatkem nebo 
uzavřením nové smlouvy časově navazující na stávající smlouvu nepoužije, pokud zůstane 
bez přetržky zachován obsah a rozsah dodávaných Služeb minimálně v rozsahu stávající 
smlouvy. 

4) Splněním povinnosti vypracování Exitového plánu se rozumí jeho schválení Objednatelem. 
Objednatel Exitový plán do tří pracovních dnů od převzetí buď schválí nebo předloží 
námitky. Po marném uplynutí této lhůty se má za to, že Objednatel nemá k Exitovému 
plánu výhrad a Exitový plán se tím považuje za Objednatelem schválený a povinnosti 
Poskytovatele podle předchozích odstavců tohoto článku za splněné. 

XIII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Centrálním registru smluv dle platných právních předpisů a je uzavřena na dobu 24 
měsíců. 

2) Smluvní vztah založený Smlouvou může být ukončen: 

a) Dohodou smluvních stran; 

b) Odstoupením od Smlouvy z následujících důvodů: 

i) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností Poskytovatelem; za podstatné porušení povinností Poskytovatele se 
považuje: 

1. prodlení s plněním delším než 15 (patnáct) dní nebo pokud se prodlení 
vyskytne více než 1x (jedenkrát) v průběhu jednoho kalendářního měsíce, 

2. poskytnutí kterékoliv z dílčích služeb s vadami ve 2 (dvou) po sobě 
následujících kalendářních měsících. 

ii) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy při významné změně ovládání 
Dodavatele podle zákona o obchodních korporacích nebo změně vlastnictví 
zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, 
využívaných Dodavatelem k plnění dle Smlouvy. 



  strana 8, celkem 9 

iii) Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností Objednatelem; za podstatné porušení povinností Objednatele se 
považuje prodlení s placením po dobu delší než třicet (30) dní, které není 
odstraněno ani do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Poskytovatele k odstranění prodlení Objednatelem. 

 c) Výpovědí ze strany Objednatele bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce. 

3) V případě předčasného ukončení účinnosti Smlouvy je stanovena lhůta 2 (dva) měsíce pro 
vypořádání všech povinností vyplývajících z odstoupení, zejména povinností stanovených 
podle čl. XII. Smlouvy. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy České republiky. 

2) Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy. Smlouvu je 
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

3) Poskytovatel je povinen dodržovat povinnosti stanovené Bezpečnostními politikou 
Objednatele pro oblast kybernetické bezpečnosti a další vnitřní dokumentací Objednatele 
upravující pravidla kybernetické bezpečnosti (jinde v textu smlouvy jen jako „Bezpečnostní 
politika“). Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli Bezpečnostní politiku nebo její 
relevantní části nezbytné pro realizaci Služeb dle Smlouvy nejpozději ke dni účinnosti této 
smlouvy. 

4) Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se 
stane v rámci plnění podle Smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly a zavazuje se plnit veškeré povinnosti, které mu jsou z tohoto důvodu tímto 
zákonem uloženy. 

5) Poskytovatel bere na vědomí oprávnění Objednatele provést u poskytovatele tzv. 
zákaznický audit za účelem zjištění souladu postupu Poskytovatele při realizaci služeb dle 
Smlouvy se Zákonem o kybernetické bezpečnosti, jeho prováděcími předpisy 
a Bezpečnostní politikou Objednatele. Poskytovatel se zavazuje poskytnout potřebnou 
součinnost Objednateli při provádění zákaznického auditu. 

XV. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Smlouva je uzavřena ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 1 vyhotovení a Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení. Toto ustanovení neplatí v případě, 
že bude Smlouva podepsána elektronickým způsobem.  

2) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle. Na důkaz dohody o všech 
článcích Smlouvy připojují osoby oprávněných jednat jménem smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

 

 

 



  strana 9, celkem 9 

 V Brně dne (viz el. podpis)  V Jihlavě dne (viz el. podpis) 
 za Objednatele:   za Poskytovatele: 

 29. 5. 2025 28. 5. 2025 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 
 Ing. František Sivera Ing. Jaromír Řezáč, DBA 
 předseda úřadu jednatel 


